
 

AJDIP/264-2023 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

3SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

49-2023 26/10/2023 PE / OCI DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

 

1. Que mediante acuerdo de Junta Directiva AJDIP/251-2023, se autoriza la participación del señor Heiner Méndez 
Barrientos, Ministro de Pesca y Acuicultura y Presidente Ejecutivo del INCOPESCA, para asistir como parte de la 
Delegación de Costa Rica en las sesiones del 132° Comité de Pesca (COFI) de la Organización para la Cooperación y 
Desarrollo Económicos (OCDE), que se realizarán en la ciudad de París, Francia, del 21 al 23 de noviembre del 2023, con 
el fin de informar mediante la oralidad sobre los progresos alcanzados al 2023 y las siguientes fases de ejecución de los 
recursos, para dar cumplimiento a los objetivos del supra citado Plan. 
 

2. Que mediante oficio INCOPESCA-PE-OCI-058-2023, suscrito por la Oficina de Cooperación Internacional del INCOPESCA 
se solicita realizar la modificación de fechas de viaje, debido al cambio de agendas por parte de la organización.  
 

3.  Que luego de analizado el oficio INCOPESCA-PE- OCI-058-2023, la Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y 
Acuicultura, POR TANTO;   

ACUERDA 
 

1. Modificar el por tanto “1” del acuerdo de Junta Directiva AJDIP/251-2023, para que se lea de la siguiente manera: 
 
Autorizar la participación del señor Heiner Méndez Barrientos, Ministro de Pesca y Acuicultura y Presidente Ejecutivo del 
INCOPESCA, para asistir como parte de la Delegación de Costa Rica en las sesiones del 132° Comité de Pesca (COFI) de la 
Organización para la Cooperación y Desarrollo Económicos (OCDE), que se realizarán del 21 al 23 de noviembre del 2023, 
con el fin de informar mediante la oralidad sobre los progresos alcanzados al 2023 y las siguientes fases de ejecución de 
los recursos, para dar cumplimiento a los objetivos del supra citado Plan; por lo anterior, el señor Ministro, viajará a la 
ciudad de París, Francia, el día 17 de noviembre y regresará a Costa Rica el día 25 de noviembre del 2023. 
 
2. Acuerdo Firme. 
  
 

 
 
Francy Morales Matarrita.  
Secretaría Técnica Junta Directiva a.i 
INCOPESCA 

 
 
 
 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

